Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 17 апреля 2012 г. N 800

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ
НА ЗАНЯТИЕ НАРОДНОЙ МЕДИЦИНОЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства здравоохранения Волгоградской обл.
от 21.09.2012 N 2098,
приказов комитета здравоохранения Волгоградской обл.
от 23.10.2017 N 2881, от 26.09.2018 N 3016, от 01.02.2019 N 317,
от 11.12.2019 N 3680, от 19.11.2020 N 3006н, от 05.04.2021 N 31н,
от 08.08.2022 N 167н, от 30.08.2022 N 185н, от 05.12.2022 N 231н)

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", в целях реализации права граждан Российской Федерации на занятие народной медициной приказываю:
1. Утвердить состав комиссии по выдаче разрешения на занятие народной медициной согласно приложению.
2. Признать утратившими силу приказы Комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области:
от 22.08.2011 N 1688 "Об утверждении состава комиссии по выдаче диплома целителя лицам, занимающимся народной медициной (целительством)";
от 06.09.2011 N 1808 "О внесении изменения в приказ Комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области от 22.08.2011 N 1688 "Об утверждении состава комиссии по выдаче диплома целителя лицам, занимающимся народной медициной (целительством)";
от 01.11.2011 N 2351 "О внесении изменения в приказ Комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области от 22.08.2011 N 1688 "Об утверждении состава комиссии по выдаче диплома целителя лицам, занимающимся народной медициной (целительством)";
от 06.02.2012 N 231 "О внесении изменения в приказ Комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области от 22.08.2011 N 1688 "Об утверждении состава комиссии по выдаче диплома целителя лицам, занимающимся народной медициной (целительством)".
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области М.А. Гаврилову.
(п. 3 в ред. приказа комитета здравоохранения Волгоградской обл. от 11.12.2019 N 3680)

Министр
В.В.ШКАРИН

Приложение
к приказу
министерства здравоохранения

[bookmark: P37]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ЗАНЯТИЕ НАРОДНОЙ МЕДИЦИНОЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказов комитета здравоохранения Волгоградской обл.
от 23.10.2017 N 2881, от 26.09.2018 N 3016, от 01.02.2019 N 317,
от 11.12.2019 N 3680, от 19.11.2020 N 3006н, от 05.04.2021 N 31н,
от 08.08.2022 N 167н, от 30.08.2022 N 185н, от 05.12.2022 N 231н)

1. А.И. Себелев - председатель комитета здравоохранения Волгоградской области (председатель Комиссии);
2. М.А. Гаврилова - заместитель председателя комитета здравоохранения Волгоградской области (заместитель председателя Комиссии);
3. Н.Н. Алимов - заместитель председателя комитета здравоохранения Волгоградской области;
4. О.Ю. Жорова - старший консультант отдела по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности комитета здравоохранения Волгоградской области;
5. Н.В. Шабанова - начальник отдела по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности комитета здравоохранения Волгоградской области;
6. И.А. Карасева - первый заместитель председателя комитета здравоохранения Волгоградской области;
7. Е.В. Стекольникова - начальник отдела по контролю качества медицинской помощи и работе с гражданами комитета здравоохранения Волгоградской области;
8. А.С. Косенькова - старший консультант отдела по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности комитета здравоохранения Волгоградской области (секретарь Комиссии);
9. Л.Е. Безбожнова - начальник отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области;
10. Д.В. Федоров - начальник отдела правового обеспечения комитета здравоохранения Волгоградской области;
11. Л.А. Баканов - начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области;
12. Е.Е. Виноградов - начальник отдела государственной службы и кадровой работы комитета здравоохранения Волгоградской области.
В состав комиссии также могут включаться:
государственные гражданские служащие комитета здравоохранения Волгоградской области;
представители медицинских профессиональных некоммерческих организаций, представители общественных организаций, осуществляющие свою деятельность в сфере народной медицины;
главные внештатные специалисты комитета здравоохранения Волгоградской области.